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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A  S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie
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Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

PIERWSZE CZYTANIE 
Mdr 7, 7-11

Czytanie z Księgi Mądrości: Modliłem się i da-
no mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł 
mi z pomocą duch Mądrości. Oceniłem ją wy-
żej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic 
uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią dro-
gich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest 
garścią piasku, a srebro przy niej będzie po-
czytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i 
piękność i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo 
blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią 
wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej 
ręku.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 

Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem
Naucz nas liczyć dni nasze, * 
byśmy zdobyli mądrość serca. 
Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? * 
Bądź litościwy dla sług Twoich!

Nasyć nas o świcie swoją łaską, * 
abyśmy przez wszystkie dni nasze 
mogli się radować i cieszyć. 
Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, * 
za lata, w których zaznaliśmy niedoli.

Niech sługom Twoim ukaże się Twe dzieło, * 
a Twoja chwała nad ich synami. 
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie 
nad nami † 
i wspieraj pracę rąk naszych, * 
dzieło rąk naszych wspieraj!.

DRUGIE CZYTANIE
Hbr 4, 12-13

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Żywe jest 
słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki 
miecz obosieczny, przenikające aż do roz-
dzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, 
zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie 
ma stworzenia, które by dla Niego było nie-
widzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i 
odsłonięte przed oczami Tego, któremu 
musimy zdać rachunek.

Oto Słowo Boże
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do przyjęcia tego Sakramentu. 
Msza św. w intencji członków Bractwa 
Adoracyjnego zostanie odprawiona w naj-
bliższy czwartek, 17 października br.,          
o godz. 18.00.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwart-
ek, 17 października br. Czuwanie popro-
wadzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z ze-
społem Wojowników Maryi. Nabożeństwo 
rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.
W sobotę, 26 października, w naszej pa-
rafii odbędzie się kolejne „Spotkanie                  
w anielskiej sprawie”. Tym razem gościć 
będziemy Wincentego Podobińskiego, 
prezesa Fundacji Świętego Archanioła, 
organizatora „Anielskich Rekolekcji pod 
Żaglami”, autora dokumentalnych filmów     
o Aniołach. Początek o godz.15.00., za-
kończenie o godz. 19.15. Więcej szcze-
gółów przekażemy w następną niedzielę.
Zgodnie z coroczną tradycją w paździer-
niku nasza parafia organizuje Jubileusz 
Małżeństw obchodzących rocznicę swoje-
go ślubu. Uroczysta Msza św. w intencji 
Dostojnych Jubilatów odbędzie się w nie-
dzielę, 27 października o godz.16.00. Pro-
simy Jubilatów o potwierdzenie w kancel-
arii parafialnej udziału w Dziękczynnej 
Mszy św. sprawowanej w ich intencji. 
Galeria Dzwonnica zaprasza na wystawę 
malarstwa Wojciech Hawryłkiewicza i pre-
zentację fotografii Andrzeja Kryńskiego. 
Zapraszamy na kiermasz owoców, soków 
i pzetworów owocowych. Kiermasz odbę-
dzie się przed dzwonnicą w godz. od 
09.00. do 14.00.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:

Nabożeństwo Różańcowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.
Nabożeństwo różańcowe odprawiane jest 
w niedziele o godz.17.00, a w dni pow-
szednie po Mszy św. o godz.17.00. Dzieci 
zapraszamy na wspólny różaniec we 
wtorki i czwartki o godz. 17.30.
Dziś obchodzimy XXIV Dzień Papieski 
pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia 
starości i cierpienia”. Przed kościołem 
członkowie Akcji Katolickiej będą zbierać 
ofiary na rzecz Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia, wspierającej zdolną młodzież 
z małych miasteczek i wsi. Przypomina-
my, że Fundacja ta zajmuje się upamię-
tnieniem pontyfikatu św. Jan Pawła II, 
przez promowanie nauczania Papieża i 
wspieranie przedsięwzięć społecznych, 
głównie w dziedzinie edukacji i kultury.
Po Mszy św. o godz. 18.00. odprawimy 
Nabożeństwo Fatimskie, z procesją wokół 
kościoła. Prosimy o przyniesienie świec.
Od 7 października w naszej parafii trwa 
Jerycho Przebłagalne. Jest to nieustająca 
modlitwa przed Najświętszym Sakramen-
tem przez 7 dni i 7 nocy, która zakończy 
się jutro, 14 października, Mszą św. w in-
tencji parafii o godz. 7.00. Po Mszy św., 
na znak naszej wiary i wdzięczności, że 
Bóg wysłuchuje naszych modlitw przej-
dziemy dookoła kościoła w uroczystej 
procesji z Najświętszym Sakramentem i 
ze śpiewem Hymnu "Ciebie Boga wysła-
wiamy". Zapraszamy wszystkich do włą-
czenia się w tę modlitwę.
We wtorek, 15 października, młodzież           
z naszej parafii przystąpi do Sakramentu 
Bierzmowania. Prosimy o podjęcie modli-
twy w intencji osób przygotowujących się 

AKLAMACJA
Mt 5, 3

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie.

EWANGELIA
Mk 10, 17-3

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Gdy 
Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien 
człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, za-
czął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam 
czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus 
mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? 
Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przy-
kazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, 
nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swe-
go ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Na-
uczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od 
mojej młodości». Wtedy Jezus spojrzał na nie-
go z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. 
Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubo-
gim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem 
przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmu-
rniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 
bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus 
spojrzał dookoła i rzekł do swoich uczniów: 
«Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do 
królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się 
Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: 
«Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bo-
żego tym, którzy w dostatkach pokładają uf-
ność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez 
ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa 
Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili 
między sobą: «Któż więc może być zbawio-
ny?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi 
to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga 
wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął 
mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszy-
stko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowie-
dział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie 
opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, 
dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu 
Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej 
teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, ma-
tek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia 
wiecznego w czasie przyszłym».

Oto Słowo Pańskie
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- we wtorek, 15 października, wspomnie-
nie św. Teresy z Avila, dziewicy i Doktora
Kościoła,
- w środę, 16 października, wspomnienie
św. Jadwigi śląskiej,
- w czwartek, 17 października, wspomnie-
nie św. Ignacego Antiocheńskiego, bisku-
pa i męczennika,
- w piątek,18 października, święto św. Łu-
kasza, Ewangelisty, 
- w sobotę, 19 października, wspomnienie
bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym rodzinnym i zawodo-
wym.

4.

6.

4.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

13.10-10.11.2024
Módlmy się

za księży, misjonarzy i wszystkich
posłanych do głoszenia Ewangelii,

aby wspraci światłem i mocą 
Ducha Świętego docierali do serc

osób szukających Boga.

17 października br. 
godz. 21.00

27 października br. 
godz. 20.00

10.
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12.

14 października 2024 r.
godz. 7.00 Msza św.

zakończenie
 Jerycha Przebłagalnego

procesja z Najśw. Sakramentem 
i odśpiewanie Hymnu 

"Ciebie Boga wysławiamy".

K O M E N T A R Z
Autor Księgi Mądrości mówi, że modlił 

się i dostał zrozumienie, wołał, i przyszedł 
mu z pomocą duch Mądrości. I tę mą-
drość, którą otrzymał bardziej sobie ceni 
niż władzę; w zestawieniu z nią za nic 
uznaje wszelkie bogactwo, jak drogie ka-
mienie, złoto czy srebro. Umiłował ją na-
wet bardziej niż zdrowie, tak przez nas 
cenione, i piękno. Konkludując możemy 
powiedzieć, że mądrość bardziej sobie 
ceni niż władzę, bogactwo, zdrowie. To 
zdecydowanie inna postawa niż propa-
guje główny nurt dzisiejszego świata: wła-
dza, bogactwo i zdrowie ponad wszystko. 
   Do zmiany postawy zaprasza nas także 
dzisiaj Jezus mówiąc, że trudno jest wejść 
do Królestwa Bożego osobom, które w tym 
co posiadają pokładają ufność.
   Swoistym podsumowaniem dzisiejszego 
słowa Bożego mogą być słowa św. Pawła: 
„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, 
lecz przemieniajcie się przez odnawianie 
umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka 
jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu mi-
łe i co doskonałe”

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Kiedy Niebo zstąpiło na ziemię.
    Fatima, niewielka wieś w Portugalii, stała się na zawsze miejscem szczególnej obecności Boga, kiedy to troje małych dzieci – Łucja dos San-
tos, Hiacynta i Franciszek Marto – doświadczyło tam objawień Matki Bożej. Przez sześć miesięcy, począwszy od 13 maja 1917 roku, Maryja 
ukazywała się im na polu Cova da Iria, przekazując orędzia o nawróceniu, pokucie i modlitwie za świat, pogrążony w cierpieniach I wojny świa-
towej.
   Jednak to wydarzenie z 13 października – znane dziś jako „Cud Słońca” – na zawsze wpisało się w pamięć ludzkości. Tego dnia niebo dot-
knęło ziemi, a słońce zatańczyło na oczach tysięcy ludzi. Tamtego deszczowego poranka, w małej portugalskiej wiosce Fatimie, zgromadziło 
się około 70 tysięcy ludzi, by być świadkami cudu. Wszyscy przybyli – wierzący, sceptycy, dziennikarze, a nawet ateiści – gotowi, by zobaczyć, 
czy obietnica przekazana przez troje prostych dzieci rzeczywiście się spełni.
   Dlaczego aż tyle osób zebrało się w Cova da Iria? Maryja zapowiedziała, że podczas szóstego, ostatniego objawienia dokona cudu, który 
przekona wszystkich o prawdziwości Jej przesłania.

Ludzie, którzy byli przemoczeni od deszczu, 
zauważyli, że ich ubrania w cudowny sposób 
wyschły.
   Cud został dokładnie zarejestrowany przez 
obecnych, w tym przez sceptycznych reporte-
rów, którzy opisywali to, co widzieli, mimo że 
początkowo przyjechali tam z zamiarem zdy-
skredytowania wydarzeń. Zjawisko trwało 
około 10 minut, ale jego echa rozniosły się po 
całym świecie.

Orędzie Miłości i Nadziei
   Cud Słońca nie był tylko spektakularnym 
zjawiskiem na niebie. Był przede wszystkim 
znakiem Bożej miłości. Maryja przypomniała 
wtedy, że jej pragnieniem jest nie tylko pokój 
na świecie, ale także pokój w sercach wszy-
stkich ludzi. Zachęcała do modlitwy różańco-
wej jako narzędzia do odnowy duchowej. To 
nie był przypadek, że przedstawiła się jako 
Matka Boża Różańcowa – różańcowa modli-
twa miała stać się kluczem do przemiany serc 
i nawrócenia świata.

Co było potem?

   Choć objawienia zakończyły się w paździer-
niku 1917 roku, wierni wciąż przybywali do 
Fatimy. W kolejnych miesiącach, w listopadzie 
i grudniu, miejsce to stało się ośrodkiem mo-
dlitwy, gdzie ludzie przychodzili, aby dzięko-
wać za cudowne wydarzenia i modlić się   
o wypełnienie próśb Matki Bożej.

 Droga do cudu
   Już podczas objawień w sierpniu i wrześ-
niu liczba wiernych wokół dzieci znacznie 
wzrosła, ale to październikowe objawienie 
zgromadziło tłumy, które przybyły mimo złej 
pogody. Gdy dzieci klęczały w modlitwie, 
oczekując na pojawienie się Matki Bożej, 
niebo nad nimi było pochmurne i deszczo-
we. Matka Boża, podobnie jak przy wcześ-
niejszych objawieniach, wezwała do odma-
wiania różańca i modlitwy o pokój na świe-
cie. Przekazała również dzieciom ważne 
obietnice dotyczące zakończenia wojny, 
jeśli ludzie spełnią jej prośby.
   Łucja zapytała Matkę Bożą: „Kim jesteś?” 
Na co Maryja odpowiedziała: „Jestem Mat-
ką Bożą Różańcową. Przyszłam upomnieć 
świat, aby zmienił swoje życie i przestał ob-
rażać Boga, który już i tak został bardzo ob-
rażony.” Wtedy stało się coś niezwykłego.

Cud Słońca

   Nagle deszcz przestał padać, chmury za-
częły się rozchodzić, a słońce ukazało się 
na niebie w pełnym blasku. Jednak nie było 
to zwykłe słońce. Świadkowie opisywali, że 
słońce zaczęło „tańczyć”, obracając się wo-
kół własnej osi i zmieniając barwy. Momen-
tami zdawało się przybliżać do ziemi, wy-
wołując u wielu osób strach, że to koniec 
świata. Wydawało się, że słońce spada na 
zgromadzonych, po czym nagle cofnęło się 
na swoje miejsce. 

   

rodzonego, bo „wiel dusz idzie do piekła”.  

Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia.
Ważnym elementem Dnia Papieskiego jest przypominanie postaci Jana Pawła II jako autorytetu
moralnego i duchowego, który inspirował miliony ludzi na całym świecie. Jego nauczanie o miłosierdziu, 
solidarności, pokoju i obronie życia jest wciąż żywe i stanowi fundament wielu inicjatyw podejmowanych 
przez Kościół oraz organizacje świeckie. To również czas, kiedy społeczność katolicka i nie tylko, może
pochylić się nad głębszym zrozumieniem wartości, które Jan Paweł II przekazywał w swoim nauczaniu.
Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, nazywana "żywym pomnikiem" Jana Pawła II, od lat umożliwia 
wielu młodym osobom dostęp do edukacji i pomaga im w pokonywaniu barier finansowych. Co roku, 
z okazji Dnia Papieskiego, tysiące wolontariuszy angażują się w zbiórkę środków, aby kolejne pokolenia 
mogły korzystać z tej formy wsparcia. To wyraz solidarności i kontynuacja misji, którą Papież Polak 
pozostawił Kościołowi i społeczeństwu.

Brama do Serca Jezusa
Matka Boża mówi o swoim Niepokalanym

Sercu, a następnie ukazuje je dzieciom, a dzie-
ci – całemu światu. Najpierw siłę Niepokalane-
go Serca i to, jakie skarby przyniesie ludziom,
jeśli tylko zbliżą się do Niego i będą podążać za
Jego życzeniami. Następnie ukazuje nam Swo-
je Serce, innymi słowy – otwiera Je nam, abyś-
my mogli wstąpić do świątyni Ducha Świętego.

Wydarzenia w Fatimie objawiły światu Serce 
Niepokalanej i ukazały znaczenie, cel i niezbę-
dność tego Serca dla nas i dla wszystkich ludzi.
Objawienie fatimskie ukazuje, kim Maryja jest
dla nas, jak mamy odpowiedzieć na wolę Bożą. 

Pojęciem kluczowym jest Niepokalane Serce 
Maryi – brama, która nas prowadzi prosto do
Serca Jezusa. Doskonałe nabożeństwo do
Niepokalanego Serca Maryi otwiera nasze ser-
ca na Jego miłość i prowadzi nas do głębszego 
z Nim zjednoczenia.

Znana i miłowana

W Fatimie, Maryja mówi dwukrotnie o czymś, 
czego nie Ona chce, ale czego chce sam Bóg!
Chce Ona zwrócić naszą uwagę na te wypo-
wiedzi jako na słowa o szczególnej randze, sło-
wa „ważniejsze”: 

„Syn mój chce, abym była bardziej znana i 
miłowana”. „Bóg chce zaprowadzić na świecie 
nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca.”

Niepokalaną odkryła przed nami jedną z ta-
jemnic Serca Boga i wyraziła ją słowami:

„Bóg chce ustanowić na świecie nabożeń-
stwo do mego Niepokalanego Serca”. Nabo-
żeństwo, które jest ODDANIEM, całkowitym
poświęceniem się Maryi. Siostra Łucja z Fati-
my wyjaśnia: „Zaprowadzić w świecie nabo-
żeństwo do Niepokalanego Serca Maryi ozna-
cza doprowadzić ludzi do całkowitego poświę-
cenia się nawróceniu, oddaniu, głębokiej czci i 
miłości”.

„Syn mój chce, abym była bardziej (…) mi-
łowana.” To początek objawienia miłości Je-
zusa do Maryi. Jezus objawia się jako Syn 
Maryi, patrzący bezradnie na Jej cierpienia i 
pokładający w nas nadzieję na Jej pociesze-
nie.

Jednoczesny kult Serc Jezusa i Maryi pot-
wierdził papież Pius XII w encyklice „Haurie-
tas Aquas”, ogłoszonej w roku 1956. Oto jej 
fragment: „Aby z kultu Najświętszego Serca 
Jezusowego spływały na rodzaj Ludzki obfit-
sze korzyści, wierni powinni łączyć z Nim ści-
śle kult Niepokalanego Serca Maryi. (…) Jest 
więc rzeczą jak najbardziej stosowną, aby lud 
chrześcijański, który otrzymał życie Boże od 
Chrystusa przez Maryję, oddawszy należyty 
hołd Najświętszemu Sercu Jezuso-wemu, 
uczcił także najukochańsze Serce Niebieskiej 
Matki, aktami przywiązania, miło-ści, 
wdzięczności i wynagrodzenia”.  

Ojciec święty Jan Paweł II w 1986 r. nau-
czał wiernych: „Oddając się Sercu Maryi od-
krywamy pewną drogę do Najświętszego 
Serca Jezusa, symbolu miłosiernej miłości 
naszego Zbawiciela”. Maryja została wzięta 
do nieba i Jej Serce stało się na wieki jedno  
z Sercem Jezusa. Te dwa serca biją jak jed-
no. Gdzie jest Jezus, jest także Maryja.

Fatima odsłania 
tajemnicę Maryi

13 czerwca 1917 r. to wielka data w dzie-
jach ludzkości: tego dnia Bóg wszechmogący 
pozwolił Maryi odsłonić światu Jej najwspa-
nialszą tajemnicę, niezgłębione skarb, który 
otrzymała od Trójcy Przenajświętszej: Jej 
Niepokalane serce.

Również tego dnia Maryja pierwszy raz hi-
storii ukazała swoje Niepokalane Serce.

„Przed prawą dłonią Matki Boskiej znajdo-
wało się Serce, otoczone cierniami, które wy-
dawały się je przebijać. Zrozumieliśmy, że 
było to Niepokalanej serce Maryi znieważony 
przez grzechy ludzkości, które pragnęło za-
dość uczynienia”.

To objawienie odmieniło życie Łucji, Fran-
ciszka i Hiacynty. Maryja chce odmienić rów-
nież nasze życie. Obcując z jej Niepokala-
nym Sercem, zanurzymy się w tej jedynej 
rzeczywistości, dla której warto żyć – nie-
skończonej miłości Boga, który jest obecny  
w tym Sercu i wylewa się z tego Serca.  

Chcąc Ją pocieszyć, kochajmy Jezusa, 
chcąc Ją wielbić, powtórzmy w sobie Jej mi-
łość do Jezusa, chcąc Jej wynagrodzić ból 
Jej Serca, kochajmy Jezusa za tych, przez 
których nie jest kochany. Chcąc Ją samą
prawdziwie kochać, musimy nieustannie 
razem z Nią spełniać Jej wolę, którą nam 
przekazuje słowami: „Czyńcie wszystko, 
cokolwiek mój Syn wam powie.”

W objawieniu miłości Jezusa do Maryi 
punkt ciężkości spoczywa nie na Maryi, ale 
na Sercu Jezusa, Syna Maryi, Sercu Jezusa
kochającego Maryję. 

Jeżeli będziemy chcieli pocieszać Serce 
Jezusa kochającego Maryję, jeżeli będziemy
chcieli sprawić ulgę Jezusowi w męce, jakiej 
doznaje, patrząc stale na łzy w oczach swej 
najukochańszej Matki, przez to, że będziemy
całkowicie oddani Jej pragnieniu, by Jezus 
był kochany – wówczas Maryja wykorzysta to
nasze oddanie w całej pełni. Zabierze nam 
wszystko, co nasze, a w zamian za to da
wszystko swoje, da to, czym sama jedynie 
żyje: Jezusa i czystą miłość do Niego. Wleje 
w nasze serca swoje pragnienie, by Jezus był 
kochany, nastawi całe nasze istnienie na ten 
jedyny cel. Tym sposobem będą się w nas i 
przez nas spełniać wszystkie pragnienia
Serca Jezusa.

Jezus chce, byśmy doszli do poznania pra-
wdziwej Maryi, przede wszystkim Jej wiary.
Mamy pokochać Jej piękno i sami zapragnąć 
stać się pięknymi przed Bogiem. To nie cho-
dzi o poznanie czysto intelektualne. Mowa
o poznaniu w sensie biblijnym, czyli zjedno-
czeniu. A staje się ono pełne, kiedy dokonuje
się w miłości. Kto poznał Maryję, ten się z Nią
jednoczy; kto się z Nią jednoczy, wzrasta
w miłości do Niej, a miłość ta jest miłością
w Duchu Świętym, który wszystko czyni no-
we i upodabnia nas do Jezusa.

Fragment książki 
pt."33 Dni Ad Jesum Per Mariam"

Str. 297-302

W 1919 roku, dwa lata po objawieniach, mimo 
trudności politycznych i antyklerykalnych na-
strojów, podjęto decyzję o budowie skromnej 
kaplicy – Kaplicy Objawień – w miejscu, gdzie 
dzieci widziały Maryję. Zbudowano ją, aby 
upamiętnić objawienia i stworzyć miejsce kultu 
dla pielgrzymów. Prace ukończono w 1920 
roku, a kaplica stała się duchowym sercem 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Mimo 
swojej prostoty, z czasem wokół niej wyrosły 
kolejne obiekty sakralne, tworzące wielki 
kompleks pielgrzymkowy.

Fatima dzisiaj
   Objawienia fatimskie mają głęboki wpływ na 
życie duchowe Kościoła katolickiego. Sanktu-
arium Matki Bożej Fatimskiej przyciąga milio-
ny pielgrzymów rocznie, a cud z 13 paździer-
nika 1917 roku jest jednym z najsłynniejszych 
wydarzeń nadprzyrodzonych XX wieku. Matka 
Boża w Fatimie wciąż przypomina światu           
o potędze modlitwy różańcowej i nawróceniu
– orędzie, które pozostaje żywe i aktualne po
dziś dzień.

 Kaplica Objawień, choć skromna, przypomi-
na o początku tego niesamowitego miejsca, 
gdzie niebo spotkało się z ziemią, a pokora 
dzieci stała się świadectwem dla milionów.

We
Źródła:
www.fatima.pt/pl
The Message of Fatima. Vatican Congregation  
for the Doctrine of the Faith. 
The Sun Danced at Fatima by Joseph A Pelletier.

XXIV Dzień Papieski

Fatima – drogowskaz do Serca Boga.
Kult serca Maryi rozwijał się równolegle z rozwojem kultu do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przyczynił się do niego św. Jan Eudes, wy-

sławiając Serce Maryi jako: Najświętsze serce Maryi lub Najsłodsze Serce Maryi. Odtąd na obrazach zaczęły się pojawiać na postaciach Maryi 
i Jezusa wizerunki ich Serc. Ogromną rolę w Kulcie Serca Maryi odegrały Jej objawienia fatimskie, a także te z 1830 r. udzielone św. Katarzy-
nie Laboure, w Paryżu, gdzie na rewersie objawionego cudownego Medalika widnieją obok siebie: Serce Jezusa i Serce Maryi. 

Jerycho Przebłagalne
   Dzisiaj, 13 października 2024 r. po Mszy św. o godz. 18.00 odprawimy ostatnie w tym 
roku Nabożeństwo fatimskie.
   W wielu kościołach każdego 13. dnia miesiąca od maja do października odprawiane są 
Nabożeństwa fatimskie, które upamiętniają objawienia Matki Bożej w Fatimie. Objawienia 
miały miejsce właśnie w tych miesiącach w 1917 roku. Jest to forma oddania czci Maryi i 
wyrażenia wdzięczności za Jej orędzie skierowane do świata poprzez troje portugalskich 
dzieci: Łucję, Hiacyntę i Franciszka.
  Każdego 13. dnia miesiąca przypomina się szczególne wezwania Matki Bożej do na-
wrócenia, modlitwy różańcowej oraz pokuty za grzechy, które były centralnymi elementami Jej 
orędzia. Maryja prosiła, aby ludzie codziennie modlili się na różańcu, ofiarowywali swoje 
cierpienia za nawrócenie grzeszników i wynagradzali Bogu za grzechy świata. Te nabo-
żeństwa są więc odpowiedzią na Jej prośby, mają na celu ożywienie wiary i wprowadzenie 
w życie orędzia fatimskiego. Podczas nabożeństw wierni odmawiają Różaniec, a na zakoń-
czenie odbywają się procesje z figurą Matki Bożej. 
 Od wielu lat takie nabożeństwa są odprawiane w naszej parafii.

 13 października 2024 r. 
po Mszy św. o  godz. 18.00

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE 

z procesją wokół kościoła

http://www.fatima.pt/pl
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

 3

Kiedy Niebo zstąpiło na ziemię.
Fatima, niewielka wieś w Portugalii, stała się na zawsze miejscem szczególnej obecności Boga, kiedy to troje małych dzieci – Łucja dos San-

tos, Hiacynta i Franciszek Marto – doświadczyło tam objawień Matki Bożej. Przez sześć miesięcy, począwszy od 13 maja 1917 roku, Maryja 
ukazywała się im na polu Cova da Iria, przekazując orędzia o nawróceniu, pokucie i modlitwie za świat, pogrążony w cierpieniach I wojny świa-
towej.

Jednak to wydarzenie z 13 października – znane dziś jako „Cud Słońca” – na zawsze wpisało się w pamięć ludzkości. Tego dnia niebo dot-
knęło ziemi, a słońce zatańczyło na oczach tysięcy ludzi. Tamtego deszczowego poranka, w małej portugalskiej wiosce Fatimie, zgromadziło 
się około 70 tysięcy ludzi, by być świadkami cudu. Wszyscy przybyli – wierzący, sceptycy, dziennikarze, a nawet ateiści – gotowi, by zobaczyć, 
czy obietnica przekazana przez troje prostych dzieci rzeczywiście się spełni.

Dlaczego aż tyle osób zebrało się w Cova da Iria? Maryja zapowiedziała, że podczas szóstego, ostatniego objawienia dokona cudu, który 
przekona wszystkich o prawdziwości Jej przesłania.

Ludzie, którzy byli przemoczeni od deszczu, 
zauważyli, że ich ubrania w cudowny sposób 
wyschły.

Cud został dokładnie zarejestrowany przez 
obecnych, w tym przez sceptycznych reporte-
rów, którzy opisywali to, co widzieli, mimo że 
początkowo przyjechali tam z zamiarem zdy-
skredytowania wydarzeń. Zjawisko trwało 
około 10 minut, ale jego echa rozniosły się po 
całym świecie.

Orędzie Miłości i Nadziei
Cud Słońca nie był tylko spektakularnym 

zjawiskiem na niebie. Był przede wszystkim 
znakiem Bożej miłości. Maryja przypomniała 
wtedy, że jej pragnieniem jest nie tylko pokój 
na świecie, ale także pokój w sercach wszy-
stkich ludzi. Zachęcała do modlitwy różańco-
wej jako narzędzia do odnowy duchowej. To 
nie był przypadek, że przedstawiła się jako 
Matka Boża Różańcowa – różańcowa modli-
twa miała stać się kluczem do przemiany serc 
i nawrócenia świata.

Co było potem?

Choć objawienia zakończyły się w paździer-
niku 1917 roku, wierni wciąż przybywali do 
Fatimy. W kolejnych miesiącach, w listopadzie 
i grudniu, miejsce to stało się ośrodkiem mo-
dlitwy, gdzie ludzie przychodzili, aby dzięko-
wać za cudowne wydarzenia i modlić się                   
o wypełnienie próśb Matki Bożej.

Droga do cudu
Już podczas objawień w sierpniu i wrześ-

niu liczba wiernych wokół dzieci znacznie 
wzrosła, ale to październikowe objawienie 
zgromadziło tłumy, które przybyły mimo złej 
pogody. Gdy dzieci klęczały w modlitwie, 
oczekując na pojawienie się Matki Bożej, 
niebo nad nimi było pochmurne i deszczo-
we. Matka Boża, podobnie jak przy wcześ-
niejszych objawieniach, wezwała do odma-
wiania różańca i modlitwy o pokój na świe-
cie. Przekazała również dzieciom ważne 
obietnice dotyczące zakończenia wojny, 
jeśli ludzie spełnią jej prośby.

Łucja zapytała Matkę Bożą: „Kim jesteś?” 
Na co Maryja odpowiedziała: „Jestem Mat-
ką Bożą Różańcową. Przyszłam upomnieć 
świat, aby zmienił swoje życie i przestał ob-
rażać Boga, który już i tak został bardzo ob-
rażony.” Wtedy stało się coś niezwykłego.

Cud Słońca

Nagle deszcz przestał padać, chmury za-
częły się rozchodzić, a słońce ukazało się 
na niebie w pełnym blasku. Jednak nie było 
to zwykłe słońce. Świadkowie opisywali, że 
słońce zaczęło „tańczyć”, obracając się wo-
kół własnej osi i zmieniając barwy. Momen-
tami zdawało się przybliżać do ziemi, wy-
wołując u wielu osób strach, że to koniec 
świata. Wydawało się, że słońce spada na 
zgromadzonych, po czym nagle cofnęło się 
na swoje miejsce. 

   

rodzonego, bo „wiel dusz idzie do piekła”.  

Św. Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia.
Ważnym elementem Dnia Papieskiego jest przypominanie postaci Jana Pawła II jako autorytetu 
moralnego i duchowego, który inspirował miliony ludzi na całym świecie. Jego nauczanie o miłosierdziu, 
solidarności, pokoju i obronie życia jest wciąż żywe i stanowi fundament wielu inicjatyw podejmowanych 
przez Kościół oraz organizacje świeckie. To również czas, kiedy społeczność katolicka i nie tylko, może 
pochylić się nad głębszym zrozumieniem wartości, które Jan Paweł II przekazywał w swoim nauczaniu.
Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, nazywana "żywym pomnikiem" Jana Pawła II, od lat umożliwia 
wielu młodym osobom dostęp do edukacji i pomaga im w pokonywaniu barier finansowych. Co roku, 
z okazji Dnia Papieskiego, tysiące wolontariuszy angażują się w zbiórkę środków, aby kolejne pokolenia 
mogły korzystać z tej formy wsparcia. To wyraz solidarności i kontynuacja misji, którą Papież Polak 
pozostawił Kościołowi i społeczeństwu.

Brama do Serca Jezusa
   Matka Boża mówi o swoim Niepokalanym 
Sercu, a następnie ukazuje je dzieciom, a dzie-
ci – całemu światu. Najpierw siłę Niepokalane-
go Serca i to, jakie skarby przyniesie ludziom, 
jeśli tylko zbliżą się do Niego i będą podążać za 
Jego życzeniami. Następnie ukazuje nam Swo-
je Serce, innymi słowy – otwiera Je nam, abyś-
my mogli wstąpić do świątyni Ducha Świętego.
   Wydarzenia w Fatimie objawiły światu Serce 
Niepokalanej i ukazały znaczenie, cel i niezbę-
dność tego Serca dla nas i dla wszystkich ludzi. 
Objawienie fatimskie ukazuje, kim Maryja jest 
dla nas, jak mamy odpowiedzieć na wolę Bożą. 
   Pojęciem kluczowym jest Niepokalane Serce 
Maryi – brama, która nas prowadzi prosto do 
Serca Jezusa. Doskonałe nabożeństwo do 
Niepokalanego Serca Maryi otwiera nasze ser-
ca na Jego miłość i prowadzi nas do głębszego 
z Nim zjednoczenia.

Znana i miłowana

  W Fatimie, Maryja mówi dwukrotnie o czymś, 
czego nie Ona chce, ale czego chce sam Bóg! 
Chce Ona zwrócić naszą uwagę na te wypo-
wiedzi jako na słowa o szczególnej randze, sło-
wa „ważniejsze”: 
   „Syn mój chce, abym była bardziej znana i 
miłowana”.  „Bóg chce zaprowadzić na świecie 
nabożeństwo do mego Niepokalanego Serca.”
   Niepokalaną odkryła przed nami jedną z ta-
jemnic Serca Boga i wyraziła ją słowami:  
  „Bóg chce ustanowić na świecie nabożeń-
stwo do mego Niepokalanego Serca”. Nabo-
żeństwo, które jest ODDANIEM, całkowitym 
poświęceniem się Maryi. Siostra Łucja z Fati-
my wyjaśnia: „Zaprowadzić w świecie nabo-
żeństwo do Niepokalanego Serca Maryi ozna-
cza doprowadzić ludzi do całkowitego poświę-
cenia się nawróceniu, oddaniu, głębokiej czci i 
miłości”.
   „Syn mój chce, abym była bardziej (…) mi-
łowana.” To początek objawienia miłości Je-
zusa do Maryi. Jezus objawia się jako Syn 
Maryi, patrzący bezradnie na Jej cierpienia i 
pokładający w nas nadzieję na Jej pociesze-
nie.   

    Jednoczesny kult Serc Jezusa i Maryi pot-
wierdził papież Pius XII w encyklice „Haurie-
tas Aquas”, ogłoszonej w roku 1956. Oto jej 
fragment: „Aby z kultu Najświętszego Serca 
Jezusowego spływały na rodzaj Ludzki obfit-
sze korzyści, wierni powinni łączyć z Nim ści-
śle kult Niepokalanego Serca Maryi. (…) Jest 
więc rzeczą jak najbardziej stosowną, aby lud 
chrześcijański, który otrzymał życie Boże od 
Chrystusa przez Maryję, oddawszy należyty 
hołd Najświętszemu Sercu Jezuso-wemu, 
uczcił także najukochańsze Serce Niebieskiej 
Matki, aktami przywiązania, miło-ści, 
wdzięczności i wynagrodzenia”.    
   Ojciec święty Jan Paweł II w 1986 r. nau-
czał wiernych: „Oddając się Sercu Maryi od-
krywamy pewną drogę do Najświętszego 
Serca Jezusa, symbolu miłosiernej miłości 
naszego Zbawiciela”. Maryja została wzięta 
do nieba i Jej Serce stało się na wieki jedno  
z Sercem Jezusa. Te dwa serca biją jak jed-
no. Gdzie jest Jezus, jest także Maryja.

Fatima odsłania 
tajemnicę Maryi

   13 czerwca 1917 r. to wielka data w dzie-
jach ludzkości: tego dnia Bóg wszechmogący 
pozwolił Maryi odsłonić światu Jej najwspa-
nialszą tajemnicę, niezgłębione skarb, który 
otrzymała od Trójcy Przenajświętszej: Jej 
Niepokalane serce.
   Również tego dnia Maryja pierwszy raz hi-
storii ukazała swoje Niepokalane Serce.
   „Przed prawą dłonią Matki Boskiej znajdo-
wało się Serce, otoczone cierniami, które wy-
dawały się je przebijać. Zrozumieliśmy, że 
było to Niepokalanej serce Maryi znieważony 
przez grzechy ludzkości, które pragnęło za-
dość uczynienia”.
   To objawienie odmieniło życie Łucji, Fran-
ciszka i Hiacynty. Maryja chce odmienić rów-
nież nasze życie. Obcując z jej Niepokala-
nym Sercem, zanurzymy się w tej jedynej 
rzeczywistości, dla której warto żyć – nie-
skończonej miłości Boga, który jest obecny  
w tym Sercu i wylewa się z tego Serca.  

   Chcąc Ją pocieszyć, kochajmy Jezusa, 
chcąc Ją wielbić, powtórzmy w sobie Jej mi-
łość do Jezusa, chcąc Jej wynagrodzić ból 
Jej Serca, kochajmy Jezusa za tych, przez 
których nie jest kochany. Chcąc Ją samą 
prawdziwie kochać, musimy nieustannie 
razem z Nią spełniać Jej wolę, którą nam 
przekazuje słowami: „Czyńcie wszystko, 
cokolwiek mój Syn wam powie.”

   W objawieniu miłości Jezusa do Maryi 
punkt ciężkości spoczywa nie na Maryi, ale 
na Sercu Jezusa, Syna Maryi, Sercu Jezusa 
kochającego Maryję. 

   Jeżeli będziemy chcieli pocieszać Serce 
Jezusa kochającego Maryję, jeżeli będziemy 
chcieli sprawić ulgę Jezusowi w męce, jakiej 
doznaje, patrząc stale na łzy w oczach swej 
najukochańszej Matki, przez to, że będziemy 
całkowicie oddani Jej pragnieniu, by Jezus 
był kochany – wówczas Maryja wykorzysta to 
nasze oddanie w całej pełni. Zabierze nam 
wszystko, co nasze, a w zamian za to da 
wszystko swoje, da to, czym sama jedynie 
żyje: Jezusa i czystą miłość do Niego. Wleje 
w nasze serca swoje pragnienie, by Jezus był 
kochany, nastawi całe nasze istnienie na ten 
jedyny cel. Tym sposobem będą się w nas i 
przez nas spełniać wszystkie pragnienia 
Serca Jezusa.

   Jezus chce, byśmy doszli do poznania pra-
wdziwej Maryi, przede wszystkim Jej wiary. 
Mamy pokochać Jej piękno i sami zapragnąć 
stać się pięknymi przed Bogiem. To nie cho-
dzi o poznanie czysto intelektualne. Mowa 
o poznaniu w sensie biblijnym, czyli zjedno-
czeniu. A staje się ono pełne, kiedy dokonuje
się w miłości. Kto poznał Maryję, ten się z Nią
jednoczy; kto się z Nią jednoczy, wzrasta
w miłości do Niej, a miłość ta jest miłością
w Duchu Świętym, który wszystko czyni no-
we i upodabnia nas do Jezusa.

Fragment książki 
pt."33 Dni Ad Jesum Per Mariam"

Str. 297-302

W 1919 roku, dwa lata po objawieniach, mimo 
trudności politycznych i antyklerykalnych na-
strojów, podjęto decyzję o budowie skromnej 
kaplicy – Kaplicy Objawień – w miejscu, gdzie 
dzieci widziały Maryję. Zbudowano ją, aby 
upamiętnić objawienia i stworzyć miejsce kultu 
dla pielgrzymów. Prace ukończono w 1920 
roku, a kaplica stała się duchowym sercem 
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Mimo 
swojej prostoty, z czasem wokół niej wyrosły 
kolejne obiekty sakralne, tworzące wielki 
kompleks pielgrzymkowy.

Fatima dzisiaj
Objawienia fatimskie mają głęboki wpływ na 

życie duchowe Kościoła katolickiego. Sanktu-
arium Matki Bożej Fatimskiej przyciąga milio-
ny pielgrzymów rocznie, a cud z 13 paździer-
nika 1917 roku jest jednym z najsłynniejszych 
wydarzeń nadprzyrodzonych XX wieku. Matka 
Boża w Fatimie wciąż przypomina światu           
o potędze modlitwy różańcowej i nawróceniu
– orędzie, które pozostaje żywe i aktualne po
dziś dzień.

Kaplica Objawień, choć skromna, przypomi-
na o początku tego niesamowitego miejsca, 
gdzie niebo spotkało się z ziemią, a pokora 
dzieci stała się świadectwem dla milionów.

We
Źródła:
www.fatima.pt/pl
Holy See. Message of Fatima. Vatican: 
Congregation for the Doctrine of the Faith, 2000.
Pelletier, Joseph A. The Sun Danced at Fatima. 
Sterling, VA: Sophia Institute Press, 1983.

XXIV Dzień Papieski

Fatima – drogowskaz do Serca Boga.
  Kult serca Maryi rozwijał się równolegle z rozwojem kultu do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przyczynił się do niego św. Jan Eudes, wy-
sławiając Serce Maryi jako: Najświętsze serce Maryi lub Najsłodsze Serce Maryi. Odtąd na obrazach zaczęły się pojawiać na postaciach Maryi 
i Jezusa wizerunki ich Serc. Ogromną rolę w Kulcie Serca Maryi odegrały Jej objawienia fatimskie, a także te z 1830 r. udzielone św. Katarzy-
nie Laboure, w Paryżu, gdzie na rewersie objawionego cudownego Medalika widnieją obok siebie: Serce Jezusa i Serce Maryi. 

Jerycho Przebłagalne
Dzisiaj , 13 października 2024 r. po Mszy św. o godz. 18.00 odprawimy ostatnie w tym 

roku Nabożeństwo fatimskie.
W wielu kościołach każdego 13. dnia miesiąca od maja do października odprawiane są 

Nabożeństwa fatimskie, które upamiętniają objawienia Matki Bożej w Fatimie. Objawienia 
miały miejsce właśnie w tych miesiącach w 1917 roku. Jest to forma oddania czci Maryi i 
wyrażenia wdzięczności za Jej orędzie skierowane do świata poprzez troje portugalskich 
dzieci: Łucję, Hiacyntę i Franciszka.

Każdego 13. dnia miesiąca przypomina się szczególne wezwania Matki Bożej do na-
wrócenia, modlitwy różańcowej oraz pokuty za grzechy, które były centralnymi elementami Jej 
orędzia. Maryja prosiła, aby ludzie codziennie modlili się na różańcu, ofiarowywali swoje 
cierpienia za nawrócenie grzeszników i wynagradzali Bogu za grzechy świata. Te nabo-
żeństwa są więc odpowiedzią na Jej prośby, mają na celu ożywienie wiary i wprowadzenie 
w życie orędzia fatimskiego. Podczas nabożeństw wierni odmawiają Różaniec, a na zakoń-
czenie odbywają się procesje z figurą Matki Bożej. 

Od wielu lat takie nabożeństwa są odprawiane w naszej parafii.

13 października 2024 r. 
po Mszy św. o  godz. 18.00

NABOŻEŃSTWO 
FATIMSKIE 

z procesją wokół kościoła

http://www.fatima.pt/pl
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:

Oto Słowo Pańskie

1

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

PIERWSZE CZYTANIE 
Mdr 7, 7-11

Czytanie z Księgi Mądrości: Modliłem się i da-
no mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł 
mi z pomocą duch Mądrości. Oceniłem ją wy-
żej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic 
uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią dro-
gich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest
garścią piasku, a srebro przy niej będzie po-
czytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i 
piękność i wolałem mieć ją aniżeli światło, bo
blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią 
wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej 
ręku.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 

Nasyć nas, Panie, Twoim miłosierdziem
Naucz nas liczyć dni nasze, * 
byśmy zdobyli mądrość serca.
Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? * 
Bądź litościwy dla sług Twoich!

Nasyć nas o świcie swoją łaską, * 
abyśmy przez wszystkie dni nasze 
mogli się radować i cieszyć.
Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, * 
za lata, w których zaznaliśmy niedoli.

Niech sługom Twoim ukaże się Twe dzieło, * 
a Twoja chwała nad ich synami. 
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie
nad nami † 
i wspieraj pracę rąk naszych, * 
dzieło rąk naszych wspieraj!.

DRUGIE CZYTANIE
Hbr 4, 12-13

Czytanie z Listu do Hebrajczyków: Żywe jest
słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki 
miecz obosieczny, przenikające aż do roz-
dzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, 
zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie 
ma stworzenia, które by dla Niego było nie-
widzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i 
odsłonięte przed oczami Tego, któremu 
musimy zdać rachunek.

Oto Słowo Boże
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 do przyjęcia tego Sakramentu. 
Msza św. w intencji członków Bractwa 
Adoracyjnego zostanie odprawiona w naj-
bliższy czwartek, 17 października br.,          
o godz. 18.00.
Comiesięczne uwielbienie Chrystusa 
Eucharystycznego odbędzie się w czwart-
ek, 17 października br. Czuwanie popro-
wadzi Bractwo Krwi Chrystusa wraz z ze-
społem Wojowników Maryi. Nabożeństwo 
rozpocznie się o godz. 21.00. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy.
W sobotę, 26 października, w naszej pa-
rafii odbędzie się kolejne „Spotkanie                  
w anielskiej sprawie”. Tym razem gościć 
będziemy Wincentego Podobińskiego, 
prezesa Fundacji Świętego Archanioła, 
organizatora „Anielskich Rekolekcji pod 
Żaglami”, autora dokumentalnych filmów     
o Aniołach. Początek o godz.15.00., za-
kończenie o godz. 19.15. Więcej szcze-
gółów przekażemy w następną niedzielę.
Zgodnie z coroczną tradycją w paździer-
niku nasza parafia organizuje Jubileusz 
Małżeństw obchodzących rocznicę swoje-
go ślubu. Uroczysta Msza św. w intencji 
Dostojnych Jubilatów odbędzie się w nie-
dzielę, 27 października o godz.16.00. Pro-
simy Jubilatów o potwierdzenie w kancel-
arii parafialnej udziału w Dziękczynnej 
Mszy św. sprawowanej w ich intencji. 
Galeria Dzwonnica zaprasza na wystawę 
malarstwa Wojciech Hawryłkiewicza i pre-
zentację fotografii Andrzeja Kryńskiego. 
Zapraszamy na kiermasz owoców, soków 
i pzetworów owocowych. Kiermasz odbę-
dzie się przed dzwonnicą w godz. od 
09.00. do 14.00.
W tym tygodniu przypadają następujące 
święta liturgiczne:

Nabożeństwo Różańcowe zostanie od-
prawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych pole-
canych w wypominkach rocznych.
Nabożeństwo różańcowe odprawiane jest 
w niedziele o godz.17.00, a w dni pow-
szednie po Mszy św. o godz.17.00. Dzieci 
zapraszamy na wspólny różaniec we 
wtorki i czwartki o godz. 17.30.
Dziś obchodzimy XXIV Dzień Papieski 
pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Ewangelia 
starości i cierpienia”. Przed kościołem 
członkowie Akcji Katolickiej będą zbierać 
ofiary na rzecz Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia, wspierającej zdolną młodzież 
z małych miasteczek i wsi. Przypomina-
my, że Fundacja ta zajmuje się upamię-
tnieniem pontyfikatu św. Jan Pawła II, 
przez promowanie nauczania Papieża i 
wspieranie przedsięwzięć społecznych, 
głównie w dziedzinie edukacji i kultury.
Po Mszy św. o godz. 18.00. odprawimy 
Nabożeństwo Fatimskie, z procesją wokół 
kościoła. Prosimy o przyniesienie świec.
Od 7 października w naszej parafii trwa 
Jerycho Przebłagalne. Jest to nieustająca 
modlitwa przed Najświętszym Sakramen-
tem przez 7 dni i 7 nocy, która zakończy 
się jutro, 14 października, Mszą św. w in-
tencji parafii o godz. 7.00. Po Mszy św., 
na znak naszej wiary i wdzięczności, że 
Bóg wysłuchuje naszych modlitw przej-
dziemy dookoła kościoła w uroczystej 
procesji z Najświętszym Sakramentem i 
ze śpiewem Hymnu "Ciebie Boga wysła-
wiamy". Zapraszamy wszystkich do włą-
czenia się w tę modlitwę.
We wtorek, 15 października, młodzież           
z naszej parafii przystąpi do Sakramentu 
Bierzmowania. Prosimy o podjęcie modli-
twy w intencji osób przygotowujących się 

AKLAMACJA
Mt 5, 3

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do 
nich należy królestwo niebieskie.

EWANGELIA
Mk 10, 17-3

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Gdy 
Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien 
człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, za-
czął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam 
czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus 
mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? 
Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przy-
kazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, 
nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swe-
go ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Na-
uczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od 
mojej młodości». Wtedy Jezus spojrzał na nie-
go z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. 
Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubo-
gim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem 
przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmu-
rniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał 
bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus 
spojrzał dookoła i rzekł do swoich uczniów: 
«Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do 
królestwa Bożego». Uczniowie przerazili się 
Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: 
«Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bo-
żego tym, którzy w dostatkach pokładają uf-
ność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez 
ucho igielne, niż bogatemu wejść do królestwa 
Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili 
między sobą: «Któż więc może być zbawio-
ny?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi 
to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga 
wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął 
mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszy-
stko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowie-
dział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie 
opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, 
dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu 
Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej 
teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, ma-
tek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia 
wiecznego w czasie przyszłym».

Oto Słowo Pańskie

5.

   13. 

- we wtorek, 15 października, wspomnie-
nie św. Teresy z Avila, dziewicy i Doktora
Kościoła,
- w środę, 16 października, wspomnienie
św. Jadwigi śląskiej,
- w czwartek, 17 października, wspomnie-
nie św. Ignacego Antiocheńskiego, bisku-
pa i męczennika,
- w piątek,18 października, święto św. Łu-
kasza, Ewangelisty, 
- w sobotę, 19 października, wspomnienie
bł. Jerzego Popiełuszki, kapłana.
Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym rodzinnym i zawodo-
wym.

4.

6.

4.

K O M E N T A R Z
Autor Księgi Mądrości mówi, że modlił 

się i dostał zrozumienie, wołał, i przyszedł 
mu z pomocą duch Mądrości. I tę mą-
drość, którą otrzymał bardziej sobie ceni 
niż władzę; w zestawieniu z nią za nic 
uznaje wszelkie bogactwo, jak drogie ka-
mienie, złoto czy srebro. Umiłował ją na-
wet bardziej niż zdrowie, tak przez nas 
cenione, i piękno. Konkludując możemy 
powiedzieć, że mądrość bardziej sobie 
ceni niż władzę, bogactwo, zdrowie. To 
zde--cydowanie inna postawa niż propa-
guje główny nurt dzisiejszego świata: wła-
dza, bogactwo i zdrowie ponad wszystko. 

Do zmiany postawy zaprasza nas także 
dzisiaj Jezus mówiąc, że trudno jest wejść 
do Królestwa Bożego osobom, które w tym 
co posiadają pokładają ufność.

Swoistym podsumowaniem dzisiejszego 
słowa Bożego mogą być słowa św. Pawła: 
„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, 
lecz przemieniajcie się przez odnawianie 
umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka 
jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu mi-
łe i co doskonałe”

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

13.10-10.11.2024
Módlmy się

za księży, misjonarzy i wszystkich
posłanych do głoszenia Ewangelii,

aby wspraci światłem i mocą 
Ducha Świętego docierali do serc

osób szukających Boga.

 17 października br. 
godz. 21.00

 27 października br. 
godz. 20.00

10.

7.

9.

 8.

   11. 

12.

14 października 2024 r.
godz. 7.00 Msza św.

zakończenie
Jerycha Przebłagalnego

procesja z Najśw. Sakramentem 
i odśpiewanie Hymnu 

"Ciebie Boga wysławiamy".

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com
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